[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
- SAO PAULO

COORDENAGAO DAS
SUBPREFEITURAS

Aricanduva/Formosa/Carrao

                      Assessoria Técnica Jurídico

Fls. n.º

Do Processo n.º 2014 – 0.132.035-6

TERMO ADITIVO Nº 067/2014 – AO TERMO DE CONTRATO Nº 025/SP-AF/2014.
CONTRATANTE:

SUBPREITURA ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO

CONTRATADA:

NEY COSTA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. – EPP, CNPJ N.º 10.756.291/0001-04

OBJETO: CONTRATAÇÃO SERVIÇOS E OBRAS PARA INSTALAÇÃO DE PLAYGROUND E ACADEMIA PARA TERCEIRA IDADE NA PRAÇA UNIVERSO – LOCAL: RUA SALVADOR DO VALE -VILA FORMOSA, SOB JURISDIÇÃO DESTA SUBPREFEITURA.
OBJETO DO ADITAMENTO:
ALTERAÇÃO PARCIAL DE OBJETO, COM REDUÇÃO DO VALOR CONTRATUAL DESDE O SEU INÍCIO
Aos dezenove dias do mês de novembro de 2014, na Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão, situada na Rua Atucuri, nº 699, Vila Carrão, comparecem de um lado a SUBPREFEITURA ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO, representada neste ato pelo Subprefeito Sr. QUINTINO SIMÕES PINTO, doravante denominada CONTRATANTE, e, de outro lado a empresa NEY COSTA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. - EPP, CNPJ nº 10.756.291/0001-04, com sede na Rua Aurélia, nº 1.102, Vila Romana, CEP: 05046-001, Telefone : 3801-3780/2309-4245, neste ato por seu representante legal, SIDNEY ANDRÉ DA COSTA, RG. n.º 27.965.756-0-SSP/SP, CPF n.º 178.167.378-07, doravante designada apenas CONTRATADA, ficando justo e acordado o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA

I – Com suporte na autorização de fls. 386, fica, pelo presente, devidamente formalizada a alteração parcial do objeto do presente ajuste, nos precisos termos do quadro comparativo apresentado pela contratada às fls. 376/382, com redução do valor contratual desde o seu início.
CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam mantidas as demais cláusulas inseridas no contrato ora aditado.

E, para constar, lavrou-se o presente Termo de Aditamento, em 03 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes e testemunhas.

QUINTINO SIMÕES PINTO
SUBPREFEITO ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO

CONTRATANTE
NEY COSTA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. – EPP

SIDNEY ANDRÉ DA COSTA

contratada

TESTEMUNHAS:

1ª)______________________________
2ª)_______________________________

Nome:___________________________
Nome:____________________________
RG. ____________________________
RG. ______________________________
PAGE
2

[image: image1.jpg]